
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

       COPIA 
 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

Numero  16   del  11-02-21 
 

 

 

OGGETTO:    CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI SAN GINESIO E TASK 

SRL PER ADESIONE AL SINP E SERVIZI TELEMATICI DEL RELATIVO 

CENTRO SERVIZI 
 

 

 

L'anno   duemilaventuno  il  giorno   undici del mese di febbraio  alle  ore  16:00,  nella  

Residenza Municipale in  seguito  a  convocazione, disposta nei modi di legge, si è 

riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

 

    

CIABOCCO GIULIANO 

 

 

SINDACO 

 

P 

 

BELLI DARIS 

 

 

VICE SINDACO 

 

P 

 

SALTARI GIORDANO 

 

 

ASSESSORE 

 

P 

 

ALESSANDRINI MARIA 

 

 

ASSESSORE 

 

P 

 

MARI ANGELAMARIA 

 

 

ASSESSORE ESTERNO 

 

P 

   

Assegnati n.  5  In carica 5  Presenti n.    5  Assenti  n.    0 

 

Assiste in qualità di Segretario Comunale Caprari Dott.ssa Fabiola 

 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il  Signor 

CIABOCCO GIULIANO in qualità di SINDACO  ed  invita  la  Giunta  Comunale  alla  

discussione dell’argomento di cui all’oggetto. 



 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 16 del 11-02-2021  -  pag. 2 

 

  

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che: 

- la Provincia di Macerata ha avviato nel 1997 il progetto SINP, con l’obiettivo di 

dotare tutto il territorio di un progetto comune in materia di e-government attraverso  

la presenza di un supporto tecnologico organizzativo e gestionale comune, 

intendendo con ciò ottimizzare gli sforzi e gli investimenti nonché contrastare il 

digital divide; 

 

-la Provincia di Macerata con atto del Consiglio n. 24 del 29/4/1999, esecutivo ai 

sensi di legge, ha deliberato di costituire una società a responsabilità limitata ai sensi 

degli artt. 2472 e segg. C.c. e dell’art. 22 Legge n. 142/90 e che lo scopo sociale della 

suddetta Società consiste sinteticamente nella gestione del  Sistema Informativo della 

provincia e del relativo centro servizi territoriale, che espleta attività di 

progettazione, realizzazione, coordinamento e gestione di progetti a supporto del 

territorio nelle problematiche relative all’Information Technology; 

 

- con convenzione ex art. 30 del TUEL, sottoscritta il 14 maggio 2007 da Provincia, 

Comuni e Comunità Montane del territorio provinciale è stato costituito il Centro 

Servizi Territoriale “della Provincia di Macerata”, (soluzione individuata dal 

Dipartimento per l’Innovazione e le Tecnologie), per l’attuazione in forma associata 

di servizi e processi di e-government locale attraverso, i modelli organizzativi 

normalmente utilizzati, quali società appositamente costituite ex art. 113 TUEL; 

 

-il Comune, aderendo all’aumento di capitale sociale deliberato dall’assemblea 

straordinaria dei soci nella seduta dell’11 giugno 2007, ha conseguito la proprietà 

dello 0,02% del capitale sociale divenendo a tutti gli effetti socio di Task srl; 

 

- lo Statuto societario è stato modificato per adeguarlo alla normativa nel frattempo 

entrata in vigore in materia di affidamento “in house” di beni e servizi strumentali 

della pubblica amministrazione (art. 13 D.l. n. 223/2006 cd. Decreto Bersani 

convertito in legge con modificazioni dalla L.n. 248/2006); 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n.35 del 28.11.2020, 

esecutiva ai sensi di legge, con la quale questo Ente ha approvato le modifiche da 

apportare allo statuto della Società TASK srl con sede in Macerata e le variazioni 

apportate nella convenzione per l’esercizio del controllo analogo congiunto sulla 

società TASK; 

 

ACCERTATO che il servizio in oggetto è da tempo affidato alla TASK srl e, 

essendo la relativa convenzione scaduta il 31.12.2020, si rende opportuno provvedere 

alla prosecuzione dello stesso alla luce dell’accertata garanzia del suo 

funzionamento; 

 

VISTO l’allegato schema di convenzione proposto da TASK srl relativo al servizio 

in esame per il periodo 1.1.2021/31.12.2023 per una spesa complessiva di € 9.516,00 

IVA 22% compresa; 

 



 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 16 del 11-02-2021  -  pag. 3 

 

RITENUTO di dover provvedere; 

 

VISTI i pareri favorevoli sulla proposta del presente atto espressi, ai sensi dell'art.49, 

comma 1, del Tuel n. 267/2000 dal Responsabile dell’area amministrativa e dal 

Responsabile dell’area finanziaria, contabile e tributi rispettivamente per la regolarità 

tecnica e contabile; 

 

Con votazione favorevole unanime espressa nei modi e nelle forme di legge; 

 

D E L I B E R A 

 

-di rendere la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

-di approvare l’allegata proposta di convenzione con TASK srl di Piediripa di 

Macerata, per il periodo 1.1.2021/31.12.2023  relativa ai servizi in premessa 

specificati che qui si intendono integralmente richiamati; 

 -di demandare alla competenza del responsabile dell’area amministrativa lo 

specifico impegno di spesa annuale di € 3.172,00 IVA 22% compresa), per 

complessivi € 9.516,00 IVA 22% compresa, per la causale in oggetto; 

-di autorizzare il Sindaco pro tempore alla sottoscrizione della convenzione in esame; 

-di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 

134 comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000.  
 
 



 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 16 del 11-02-2021  -  pag. 4 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

Il Presidente Il Segretario Comunale 

f.to CIABOCCO GIULIANO f.to Caprari Dott.ssa Fabiola 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della  suestesa  deliberazione  viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per quindici giorni 

consecutivi. 

 

Li, 23-02-21 

L’Addetto alla Pubblicazione 

f.to ZEGA GIUSEPPINA 

 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo 

 

Li, 23-02-21 

Il Segretario Comunale 

Caprari Dott.ssa Fabiola 

 

 

 

ESECUTIVITA' 

 

La presente deliberazione e' divenuta esecutiva in data 11-02-2021: 

 

 

X   in virtù dell’art.134, comma 4, del Tuel 267/2000. 

 

 per la decorrenza dei termini di cui all'art.134, comma 3, del Tuel n.267/2000. 

prot. n. 

******* 

 

 

Li, 

Il Segretario Comunale 

f.to Caprari Dott.ssa Fabiola 

 

 


